178 www.flowvision-gmbh.deEDITION C
A
1
2
3
4
5
6

CR2 PTFE  PN 5 bar abs.
CR3 Hastelloy C4 2.4610 PN 25 bar abs.
EEF - 04 - M1 - CR1 Bestellbeispiel
Kugelhahn für Einbau unter Druck
Material (Gehäuse, Kugel):
Messing vernickelt
Material (Kugeldichtung): PTFE
Länge: 65 mm
Außengewinde: G3/4“, L = 13 mm
Innengewinde: G3/4“, L = 15 mm
Mediumstemperatur: -20…120 °C
Umgebungstemperatur: 0…80 °C
Druck: PN 25 bar (bis 80 °C)
Bestellnummer: BV-02M3-PI
Material (Gehäuse, Kugel):
Edelstahl 1.4408, 1.4401
Material (Kugeldichtung): PTFE
Länge: 78 mm
Außengewinde: R3/4“, L = 17 mm
Innengewinde: Rp3/4“, L = 13 mm
Mediumstemperatur: -30…180 °C
Umgebungstemperatur: 0…80 °C
Druck: PN 64 bar (bis 80 °C)
Bestellnummer: BV-02M15-PI
Hygieneflansch für Einschiebesensoren
HEF Hygieneflansch
Prozessanschluss
TF1 Triclamp DIN 32676
Werkstoff Flansch und Überwurfmutter
M1 Edelstahl 1.4571
M2 Hastelloy C4 2.4610
O-Ring
R1 VMQ (Silikon) blau FDA (Standard)
R2 VMQ (Silikon) weiß FDA
Werkstoff Klemmring
CR1 Edelstahl 1.4571 PN 25 bar abs.
CR2 PTFE PN 5 bar abs.
CR3 Hastelloy C4 2.4610 PN 25 bar abs.
HEF - TF1 - M1 - R1 - CR1 Bestellbeispiel
187www.flowvision-gmbh.de EDITION C
A

   M3 Messing (nicht TP-03..) PN 25 bar
   M5 Rotguss (nur TP-03..) PN 16 bar
TP   - 01  M3     Bestellbeispiel
Typ
TP Sensoradapter mit Anschweißnippeln
 Rohranschluss/Nennweite
 01 DN 15 ød: 16 mm  Länge: 80 mm
 02 DN 20 ød: 20 mm   Länge: 70 mm
 03 DN 25 ød: 25 mm   Länge: 80 mm
 04 DN 32 ød: 32 mm   Länge: 100 mm
 05 DN 40 ød: 40 mm  Länge: 110 mm
 06 DN 50 ød: 50 mm   Länge: 140 mm
   Werkstoff des medienberührten Bereiches
   M1 Edelstahl 1.4571
    Rohranschluss
    SA Schweißanschluss
TP  - 01  M1   - SA Bestellbeispiel
 Zubehör
Bestellnummernschlüssel
Bestellnummernschlüssel
Bezeichnung Bestellnummer
Blindstopfen aus Messing
mit O-Ring (NBR) 0Z121Z000186
Überwurfmutter in Messing Y 306 901 01
Blindstopfen aus Edelstahl 1.4571
mit Viton O-Ring (FPM) 0Z121Z000187
Überwurfmutter in Edelstahl Y 306 901 03
Typ
BV Kugelhahn mit Innengewinde
 Rohranschluss/Nennweite
 03 DN 25 G1   Länge: 88 mm
 04 DN 32 G1 1/4   Länge: 100 mm
 05 DN 40 G1 1/2   Länge: 110 mm
 06 DN 50 G2  Länge: 131 mm
   Werkstoff des medienberührten Bereiches
   M3 Messing vernickelt, Delrin-Dichtung
BV  - 03  M3  Bestellbeispiel
Die Sensoradapter TP und BV ermöglichen den lagegenauen Einbau
und Austausch von CSP-Messköpfen, FC03, FC04 oder FS10 in Rohr-
lei tun gen mit Nennweite DN 15 ... DN 50.
Der Kugelhahn BV ermöglicht jederzeit durch Schließen der Zu- und
Ablaufleitung den druckfreien Austausch oder Einbau von CSP-
Messköpfen und des FC03, FC04 oder FS10.
Die Messstellen sind auch für temporäre Messungen geeignet – sie
können nach einem Messzyklus durch einen Blindstopfen verschlossen
werden.
195www.flowvision-gmbh.de EDITION C
A
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
B
C
FC01-CC | Messadapter TP, BV
Maßbilder
TP-…  Sensoradapter mit Innengewinde
G
t
L
t
S
W ød
tt